

**Regionkontoret**  
Hälsa- och sjukvård  
Maria Nilsson  
Utvecklingsstrateg

**Tjänsteskrivelse**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2020-06-24	RS160046

**Regionstyrelsen****Tjänsteskrivelse Avveckling av Tillnyktringsenhet****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att

- avveckla Tillnyktringsenheten på Varbergs sjukhus Beroendeavdelning.
- den ekonomiska effekten av beslutet är beaktat i budget 2021 då 2,5mnr dras från psykiatrins budgetram

**Sammanfattning**

År 2015 fick Driftnämnden Psykiatri i uppdrag av Regionstyrelsen att starta en Beroendeavdelning heldygnsvård samt en Tillnyktringsenhet (TNE). Beroendeavdelning för heldygnsvård öppnade sin verksamhet hösten 2016 och TNE i juni 2018. TNE har inte bedrivit någon verksamhet sedan sommaren 2019. Anledningen till detta är arbetet med Driftnämnd Psykiatrins åtgärdsplan för ekonomi i balans.

Regionstyrelsen beslutade den 5 februari 2020 att de ekonomiska delarna i rapporten *Förslag till utveckling av missbruks och beroendevården i Halland* inte längre äger giltighet och att Region Halland står för hela finansieringen av Beroendeavdelning heldygnsvård och TNE.

Utifrån det som beskrivs ovan finns det inte längre möjlighet att bedriva verksamhet på TNE, som därför ska avvecklas skyndsamt.

Den ekonomiska effekten av beslutet är beaktat i förslag till budget 2021 där hänsyn tagits att platserna avvecklas och att det då ska dras 2,5 mnr från psykiatrins budgetram.

## Bakgrund

År 2015 fattade Regionstyrelsen beslut om införande av modell för missbruks och beroendevård enligt *Förslag till utveckling av missbruks och beroendevården i Halland*. I modellen ingår Beroendeavdelningen för heldygnsvård (12) platser och TNE (4) platser. Driftnämnden Psykiatri fick i uppdrag att starta verksamheterna.

Beroendeavdelningen för heldygnsvård startade sin verksamhet hösten 2016 och TNE startade i juni 2018. Enligt genomförd uppföljning har det varit små besöksvolymerna på TNE under perioden juni 2018 – juni 2019 med totalt 96 registrerade patientbesök. Den låga beläggningen har inneburit höga kostnader per besök i förhållande till nyttjandet. TNE har inte bedrivit någon verksamhet sedan juni 2019. Anledningen till detta är arbetet med driftnämnd Psykiatriens åtgärdsplan för ekonomi i balans.

Beroendeavdelningen med heldygnsvård och TNE har tidigare samfinansierats mellan Region Halland och de halländska kommunerna. Berörda parter har haft olika syn och tolkningar gällande delar av överenskommelsen samt kostnadsfördelningen mellan kommunerna och Region Halland.

Regionstyrelsen beslutade den 5 februari 2020 att de ekonomiska delarna i rapporten *Förslag till utveckling av missbruks och beroendevården i Halland* inte längre äger giltighet, och att Region Halland står för hela finansieringen av Beroendeavdelning heldygnsvård och TNE. Då kommunerna inte längre medfinansierar ovanstående verksamhet kan inte heller krav ställas på Region Halland utifrån rapporten.

Utifrån det som beskrivs ovan finns det inte längre möjlighet att bedriva verksamhet på TNE, som därför ska avvecklas skyndsamt.

## Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Effekten av beslutet är beaktat i förslag till budget 2021, där hänsyn tagits att platserna avvecklas och att det då ska dras 2,5 mnkr från psykiatriens budgetram.

### Regionkontoret

Jörgen Preuss  
Regiondirektör

Martin Engström  
Hälsa och sjukvårdsdirektör

### Styrelsens/nämndens beslut delges

Driftnämnden Psykiatri